



**ГОРОДСКАЯ ДУМА  
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ \_\_\_\_\_

Принято Городской Думой «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ года

**РЕШЕНИЕ**

О внесении изменений в Положение о правотворческой инициативе граждан на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.05.2006 № 295/16-06-3»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,16, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Положение о правотворческой инициативе граждан на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.05.2006 № 295/16-06-3, следующие изменения:

«1) В подпункте в) пункта 1.3. раздела 1 слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы города Южно-Сахалинска; »;

2) В пункте 2.1. раздела 2 слова «не менее 1500» заменить цифрами «200».

3) В разделе 4:

а) в пункте 4.1. слова «городское Собрание городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - городское Собрание)», заменить словами «Городскую Думу города Южно-Сахалинска (далее - Городская Дума)», слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы»;

б) пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Проект муниципального правового акта и документы к нему принимаются и регистрируются соответствующим специалистом административно-хозяйственного отдела Муниципального казенного учреждения «Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска» (в случае внесения проекта муниципального правового акта в Городскую Думу), соответствующим специалистом отдела по работе с документами и контролю Муниципального казенного учреждения «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска (в случае внесения проекта муниципального правового акта в администрацию города).»;

в) в пункте 4.5. слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы»;

г) в пункте 4.6. слова «в городское Собрание» заменить словами «в Городскую Думу», слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы», слова «в городское Собрание» заменить словами «в Городскую Думу»;

4) В пункте 5.2. раздела 5 слова «в городское Собрание» заменить словами «в Городскую Думу», слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы», слова «Регламентом городского Собрания» заменить словами «Регламентом Городской Думы.».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр  
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г